проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

№ _____г. Моздок                    от «___»_________2024г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации мест-
ного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-
Алания от 13.07.2023 года №135-Д «Об утверждении Положения об органи-
зации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразова-
тельных учреждений Моздокского района»

В целях совершенствования организации питания обучающихся му-
ниципальных общеобразовательных учреждений, в соответствии споста-
новлением Правительства Республики Северная Осетия- Алания от 28 авгу-

ста 2020 года №284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в
государственных образовательных организациях Республики Северная

Осетия-Алания», на основании письма Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания от 29.01.2024 года № исх.196, учиты-
вая финансово-экономическое обоснованиена услугу по организации пита-

ния обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Моздокского района в 2023/2024 учебном году»,

постановляю:

1. В постановление Главы Администрации местного самоуправления
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 13.07.2023

года № 135-Д «Об утверждении Положения об организации питания обу-
чающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Моздокского района» внести следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела информационных технологий, защите инфор-
мации и муниципальных услуг Администрации местного самоуправления
Моздокского района опубликовать настоящее постановление в печатном

периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на
официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского
района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

admmozdok.ru.
4. Главному специалисту-юрисконсульту отдела по юридическим во-

просам, кадровой политике и профилактике коррупционных правонару-
шений направить настоящее постановление в Администрацию Главы Рес-
публики Северная Осетия -Алания и Правительства Республики Северная

Осетия –Алания с помощью соответствующего программного обеспечения –
программного продукта «АРМ Муниципал».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации местного самоуправ-
ления Моздокского района.

Глава Администрации                                                       Р.В.Адырхаев

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления финансов                                      К. Корнаев

Начальник Управления образования                                  Н. Гаспарьянц

Начальник отдела
по юридическим вопросам,

кадровой политике и профилактике
коррупционных правонарушений                                       А.Галустов

Начальник отдела по
организационным и общим вопросам         А. Савченко

Приложение
к постановлению

Главы Администрации
местного самоуправления

Моздокского района
№____ от  «__»_____2024

Стоимость сбалансированного горячего питания на одного обучающегося в
день в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Моздокского района

1.1. В размере не более 100,85 рублей- для обучающихся 1-4 клас-
сов, из которых:

- 87 рублей стоимости компенсируется за счет средств вышестоящего

бюджета;
- 13,85 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюд-
жета муниципального образования Моздокский район;

        1.2. В размере не более 100,85 рублей – для детей–сироти детей,
оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся в труд-

ной жизненной ситуации, обучающихсяв 5-11 классах, из которых 100,85
рублейстоимости компенсируетсяиз средств местного бюджета муници-
пального образованияМоздокский район;

1.3. В размере не более 87 рублей для детей из малообеспечен-
ных(малоимущих) семей, обучающихсяв 5-11 классах, из которых 87 рублей
стоимости компенсируется за счет бюджетных ассигнований республикан-

ского бюджета Республики Северная Осетия-Алания;
1.4. В размере не более 120 рублей – для детей с ограниченными возможно-

стями здоровья 1-11 классы инвалидов и детей-инвалидов с предоставле-
нием двухразового горячего питания (завтрак и обед), из которых 120 руб-
лейстоимости компенсируется за счет бюджетных ассигнований республи-

канского бюджета Республики Северная Осетия-Алания.
В размере не более 120 рублей – для детей с ограниченными возмож-

ностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих  образовательные про-
граммы на дому, из которых 120 рублей стоимости компенсируется из
средств местного бюджета муниципального образования Моздокский рай-

он.
1.5. В размере не более 120 рублей- для детей, обучающихся в кадет-

ских классах, в том числе в кадетских классах казачьей, из которых 120

рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муници-
пального образованияМоздокский район.

1.6.В размере не более 120 рублей для детей из семей лиц, призван-
ных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации, обучающихся в 1-4 классах, с предоставлением

двухразового горячего питания (завтрак и обед) из которых
- 87 рублей стоимости компенсируется из средств вышестоящего

бюджета;
- 33 рубля стоимости компенсируется из средств местного бюджета

муниципального образования Моздокский район.

1.7. В размере не более 120 рублей для детей из семей лиц, призван-
ных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации, обучающихся в 5-11 классах, с предоставлением

двухразового питания (завтрак и обед) из которых 120 рублей стоимости
компенсируется из средств местного бюджета муниципального образова-

ния Моздокский район.

1.8. В размере не более 120 рублей для детей из семей погибших
участников специальной военной операции, обучающихся в 1-4 классах, с
предоставлением двухразового горячего питания (завтрак и обед) из кото-

рых:
- 87 рублей стоимости компенсируется из средств вышестоящего

бюджета;
- 33 рубля стоимости компенсируется из средств местного бюджета

муниципального образования Моздокский район.

1.9. В размере не более 120 рублей для детей из семей погибших
участников специальной военной операции, обучающихся в 5-11 классах, с
предоставлением двухразового горячего питания (завтрак и обед) из кото-

рых 120 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета
муниципального образования Моздокский район.